Inklusionstag Einladung und
2023 Programm

Primar- und Sekundarstufe Freitag, den 7. Juli 2023
Kooperation der Seminare 0830 - léOO Uhf”

Grundschule Sindelfingen
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Sonderpddagogik Stuttgart HEIDEHOF-GYMNASIUM
Gymnasium Stuttgart
Allgemeine zum
Gymnasium Esslingen Thema Inklusion
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WHRS Ludwigsburg %

In Zusammenarbeit mit der

Regionalstelle Stuttgart

Inklusive Bildung
braucht
exzellente Ausbildung!

Programm

08:30 Uhr
08:45 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

12:00 Uhr

13:30 Uhr

16:00 Uhr

BegriiBung

Szenen aus dem selbstentwickelten
Theaterstlick ,Momo spielen”
Kooperation des
Heidehofgymnasiums mit der
Berger Schule - SBBZ Lernen

let’s talk about it...

Austausch mit Anwdrter:innen/
Referendar:innen aller Seminare in
Kleingruppen

Pause
mit Catering der Klasse 9 des
Heidehofgymnasiums

Podiumsgesprach:

Illustre Gdste beantworten und
diskutieren lhre Fragen und
Gedanken

“Bringyour
.own ,Vesper"“!;

Mittagspause

Forenangebote:

Expert:innen aus der Praxis stellen
Beispiele inklusiver Konzepte vor
Zeitschiene 1:13:30 - 14:30 Uhr
Zeitschiene 2:14:45 - 15:45 Uhr

Ende


https://sem-bw.taskcards.app/#/board/457fe29e-cb89-44bf-8a7b-647743bbb125
https://sem-bw.taskcards.app/#/board/2c2027b1-a54f-4158-8929-d38041969913?token=182a2c16-a624-4443-8801-74b324fabf4a
https://www.heidehofgymnasium.de/start.html

